

KBY Ejendomme ApS

Norvangen 3D
4220 Korsør
CVR-nr. 20772905

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2018

Dirigent

Navn: Michael Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KBY Ejendomme ApS
Norvangen 3D
4220 Korsør

CVR-nr.: 20772905
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Morten Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er opførelse og salg af ejendomme samt investeringsvirksomhed i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udgør et overskud på 713 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. For 2018 forventes et lignende resultat.

Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering på 463 t.kr.

Selskabet er pr. 31. december 2017 overtaget af JMI Gruppen A/S.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Værdiansættelse af projektejendomme er behæftet med usikkerhed som følge af de nuværende økonomiske vilkår for ejendomsmarkedet. Selskabet har ikke til hensigt at fortsætte som udvikler af ejendommen ved Stillinge Strand alene, hvorfor der arbejdes på forskellige alternative projekter. Med baggrund heri samt tilkendegivelser om prisniveauet for ejendommene er det ledelsens vurdering, at den bogførte værdi på ejendommene er realistisk.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		523.975	607
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		463.000	(2.000)
Administrationsomkostninger		<u>(172.112)</u>	<u>(218)</u>
Driftsresultat		814.863	(1.611)
Andre finansielle indtægter		128.748	40
Andre finansielle omkostninger		<u>(159.646)</u>	<u>(152)</u>
Resultat før skat		783.965	(1.723)
Skat af årets resultat	1	<u>(70.612)</u>	<u>734</u>
Årets resultat		<u>713.353</u>	<u>(989)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.010
Overført resultat		<u>713.353</u>	<u>(1.999)</u>
		<u>713.353</u>	<u>(989)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		12.297.842	11.834
Materielle anlægsaktiver	2	12.297.842	11.834
Udskudt skat	3	414.331	485
Finansielle anlægsaktiver		414.331	485
Anlægsaktiver		12.712.173	12.319
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		186.932	123
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.011
Andre tilgodehavender		29.347	14
Tilgodehavender		216.279	1.148
Likvide beholdninger		9.867	9
Omsætningsaktiver		226.146	1.157
Aktiver		12.938.319	13.476

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		135.000	135
Overført overskud eller underskud		4.764.186	4.051
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.010</u>
Egenkapital		<u>4.899.186</u>	<u>5.196</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.928.254	3.071
Bankgæld		<u>4.226.230</u>	<u>4.453</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>7.154.484</u>	<u>7.524</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	361.906	277
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.365	21
Anden gæld		504.623	458
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.755</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>884.649</u>	<u>756</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.039.133</u>	<u>8.280</u>
Passiver		<u>12.938.319</u>	<u>13.476</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	135.000	4.050.833	1.009.754	5.195.587
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.009.754)	(1.009.754)
Årets resultat	0	713.353	0	713.353
Egenkapital ultimo	135.000	4.764.186	0	4.899.186

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	70.612	(734)
	70.612	(734)
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		13.222.469
Kostpris ultimo		13.222.469
Dagsværdireguleringer primo		(1.387.627)
Årets dagsværdireguleringer		463.000
Dagsværdireguleringer ultimo		(924.627)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		12.297.842

Selskabet ejer investeringsejendomme beliggende i Korsør- og Slagelse-området, som primært udlejes til erhverv og privatpersoner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for boligejendommene er fastsat ud fra faktorer som bl.a. beliggenhed og stand. Afkastkravet udgør 6,0%.

Selskabets udlejning af boliger baserer sig på de almindelige regler for udlejning af boliger til private, herunder i forhold til opsigelsesvarsel. Selskabet har indgået individuel aftale om opsigelse af erhvervsmaal på almindelige markedsvilkår.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 0,7 mio.kr.

Der har tildels været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien. En af ejendommene er vurderet af en ekstern part i forbindelse med overdragelse til JMI Gruppen A/S.

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Udskudt skat		
Gældsforpligtelser	34.305	37
Fremførbare skattemæssige underskud	380.026	448
	414.331	485

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	144.961	65	2.928.254	2.414.679
Bankgæld	216.945	212	4.226.230	3.556.278
	361.906	277	7.154.484	5.970.957

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skrænten Holding ApS som administrationselskab frem til 31. december 2017. Herefter overgår selskabet til at være sambeskattet med JMI Gruppen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.773 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 1.311 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 12.298 t.kr.
